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Měsíčník - 7 Kč - Vydává město Mimoň

Jak si jistě všichni obyvatelé Mimoně 
a blízkého okolí všimli, dokončili jsme 
stavbu cyklostezky od mimoňského kou-
paliště do Srního Potoka. Tento úsek je 
součástí budoucí Cyklomagistrály Plouč-

nice, která by měla kopírovat tok řeky Ploučnice od prame-
ne až po soutok s Labem. V krátkosti bych vás chtěl sezná-
mit s touto stavbou a zejména se složitými podmínkami, za 
kterých se realizovala. 
Příprava této stavby nebyla jednoduchá, museli jsme napra-
vovat některé nedostatky z minulých let, konkrétně vlast-
nictví pozemků, vynětí ze zemědělského a lesního půdního 
fondu a v neposlední řadě po geometrickém zaměření také 
upravit realizační projektovou dokumentaci. V polovině 
roku 2017 proběhlo výběrové řízení na dodavatele prací na 
realizaci tohoto úseku, ve kterém zvítězila fi rma COMPAG 
CZ s.r.o.. V zimním období pak byla stavba zahájena pláno-
vaným odstraněním některých stromů a křovin a na jaře pak 
byly zahájeny zemní práce. V průběhu stavby jsme vyřešili 
drobné změny a problémy, které se při realizaci objevily. 
Koncem října byla stavba dokončena. Před zahájením stav-
by bylo požádáno o dotaci na SFDI z Programu na výstavbu 

a údržbu cyklistických stezek, žádost byla schválena a měs-
to obdrželo rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci za-
kázky. Zároveň byla podána i žádost na Dotační fond Libe-
reckého kraje z Programu Rozvoj cyklistické dopravy, který 
naší žádosti také vyhověl.
Pro představu uvádím základní čísla:
Celkové náklady                                                      9.198 tis.Kč
Vlastní prostředky města                                         2.472 tis.Kč
Příspěvek z dotace SFDI                                         6.046 tis.Kč
Příspěvek z Dotačního fondu Libereckého kraje        680 tis.Kč
Připravujeme ale malou změnu a to je nájezd na silnici 
z Vranova, kde chceme pro lepší bezpečnost tuto část cyklo-
stezky přesunout vedle této silnice, aby nedocházelo k mož-
nému střetu vozidel s cyklisty.
V současné době se dokončují administrativní kroky spoje-
né s vyúčtováním dotací a také se připravuje kolaudace, aby 
na jaře mohli cykloturisté tuto část využívat. Přejeme tedy 
cyklistům, a nejen cyklistům, mnoho pěkných zážitků při 
jízdě po nové cyklostezce.                                                                                                                           

            Ing. Jaroslav Filek
   vedoucí ORM

Cyklostezka dokončena

Bude v lednu vybráno nové vedení Mimoňské komunální a.s.?

Informace z Mimoně a okolí
pravidelně v našem vysílání

Z obsahu
•   Nové jízdní řády
• Kalendář kulturních, spol. a sportovních akcí na 1. čtvrtletí 2019

pravpravpr idelně v našem vysílání
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 ...pokračování na další straně.

Aktuálně z našeho města
Milí čtenáři, místo dosavadní rubriky okénko starosty bych 
Vás chtěl pravidelně v úvodu Mimoňského zpravodaje in-
formovat o aktuálním dění ve městě, a to, ať už je veřejností 
hodnoceno pozitivně či negativně. 
Začnu proto tím, co naše občany zajímá asi nejvíc – akcí 
Humanizace Nádražní ulice. Všichni víme, že rekonstrukce 
probíhá mnohem pomaleji, než bylo přislíbeno. Po našich 
intervencích nabrala stavba tempo rychlejší a v době, kdy 
budete číst tento článek, by měl  být již hotový asfaltový 
povrch a chodníky. Bohužel vážné nedostatky v práci inves-
tora objevujeme stále. Za všechny zmíním alespoň zjištěné 
zlomení a zasypání téměř všech uzávěrů vody. Problém jsme 
zachytili ještě před pokládkou asfaltového povrchu, a tak se 
podařilo zjednat nápravu. Musím poděkovat občanům v ul. 
Nádražní, kteří nás na některé věci sami upozorňovali. Nyní 
chceme vstoupit v jednání s firmou o druhé etapě stavby, 
která byla součástí soutěže o tuto veřejnou zakázku. 
Druhou nejsledovanější stavbou je rekonstrukce Zámecké-
ho rybníka. Stavba nyní pokračuje bez vážnějších problé-
mů, i když i zde bylo v nedávné době potřeba okamžitě řešit 
několik  situací.  Při jedné z kontrol stavby jsem si všiml 
připravených kůlů, které se měly zapojit do ,,hradby“ kolem 
rybníka a ostrůvku. Následně jsme zjistili, že jako materiál 
mělo být použito dřevo z dubu červeného, který není proti 
vodě tak odolný, jako dub letní a zimní. Z projektu jsme 
zjistili, že se projektant omezil pouze na doporučení budo-
vat kůlovou hradbu z dubu.  Nevhodné kůly z  červeného 
levnějšího dubu jsme vrátili a dosáhli toho, že tato várka 
z dubu červeného na stavbu použita nebyla.  Důsledkem 
současné krize v dřevařství však muselo dojít ke změně 
v projektu ve smyslu použitého množství kvalitního dřeva. 
Vážně hrozilo, že v důsledku jeho nedostatku budeme mu-
set stavbu zastavit, čímž ohrozíme závazné termíny dota-
ce. Rozhodnuto proto bylo zmenšit rozsah kůlové hradby 
a naopak zvětšit plochu budované kamenné hráze. Jsme pře-
svědčeni, že zvolený postup – to je zmenšení kůlové hrad-
by a rozšíření kamenné hráze i přirozených břehů udělá ze 
Zámeckého rybníka znovu čistou vodní plochu. Také jsme 
z projektu vyloučili utěsnění dna bentonitovou fólií, protože 
se v rybníku obnovily prameny vycházející ze dna rybníka 
a jeho břehů a tato fólie by bránila samotnému dopouštění 
rybníka těmito prameny. 

Závěrem - celá rekonstrukce rybníka by měla být dokonče-
na v březnu. 
Rád bych se omluvil seniorům v Domově důchodců za to, 
že se s budováním  protipožárních opatření začalo  ( osobně 
pro mě z nepochopitelných důvodů)  až na podzim, a to do-
konce ještě před plánovanou rekonstrukcí topení.  (Takže se 
vše mělo rozkopat a pak opravit a následně opět rozkopat to 
opravené a zase to opravit...). 
Stejně závažné bylo zjištění, že pro rozhodnutí o velké in-
vestici do protipožárních opatření sloužil posudek, který 
nezpracovával požární specialista a ani nebyl konzultován 
s hasiči. Celá rekonstrukce budovy byla přitom ,,spuštěna“ 
při krytí jen jedním milionem korun schváleným v rozpočtu 
města na rok 2018.  Ve spolupráci s projektantem a dodava-
telem jsme proto museli celou přestavbu řádně rozfázovat 
a stanovit důležitost a posloupnost jednotlivých funkčních 
investičních etap tak, aby rekonstrukce minimálně narušo-
vala chod zařízení.  Během akce jsem měl opakovaně mož-
nost  prohlédnout si celý interiér budovy. Bohužel    musím 
říct, že jsem byl nemile překvapen stavem, ve kterém se 
nachází . Měl jsem pocit, že se zde čas zastavil někdy v 60.
letech minulého století. 
Krátce se musím zmínit i o jedné méně vydařené kulturní 
akci v našem městě, kterou bylo rozsvícení vánočního stro-
mečku. Určitě se z chyb poučíme a to příští rozsvícení bude 
již slavnostní ..  
Závěrem několik slov k přípravě rozpočtu na rok 2019.
Rozpočet města na rok  2019 vychází z předpokládaného 
zůstatku z r. 2018 ve výši 30 mil. Kč. Jedná se o umírněný 
předpoklad, skutečnost by mohla být podle propočtů vyšší. 
Návrh rozpočtu na příští rok je poprvé po více jak 12ti le-
tech předkládán ještě před ukončením kalendářního roku. 
Do jeho návrhu  jsme zahrnuli všechny běžné výdaje a z in-
vestic ty již  rozpracované nebo projekčně připravené. O za-
řazení investic nových bude individuálně rozhodovat zastu-
pitelstvo města na základě koncepce dlouhodobého rozvoje. 
Nechceme pracovat, obrazně řečeno, ze dne na den. Pokyn 
k zahájení prací na tvorbě dlouhodobého programu rozvoje 
města, který naše město na rozdíl od všech okolních obcí 
stále nemá, již zaměstnanci úřadu ode mne dostali.  
     Petr Král
   starosta města Mimoně

Z jednání rady města
K nejdůležitějším rozhodnutím, které rada města na svých 
posledních 2 jednáních přijala, jistě patří rozhodnutí o zří-
zení svých poradních orgánů - komisí (Komise jsou inici-
ativními a poradními orgány města, které obecní rady mo-
hou  zřídit na základě potřeby podle zákona č.128/2000 Sb., 
o obcích. Rada také rozhoduje o složení komise a jmenuje 
a odvolává předsedy). Smyslem bylo využít zájem občanů 
o zapojení do veřejného života, nabídnout jim podíl na tvor-
bě základních rozvojových dokumentů, podíl na kontrole 
apod. Mám za to, že  toto je cesta k posílení občanského 
patriotismu, který z města dělá dobré místo pro život. 

Za největší změnu v dosavadním přístupu ke zřizování po-
radních orgánů Rady města Mimoň považuji zřízení Kul-
turní komise a Komise pro sport, mládež a vzdělávání. 
(Přehled jejich členů najdete na webových stránkách města 
– sekce poradní orgány Rady města). Členy tvoří  jen z cca 
10% zastupitelé, z 90% občané našeho města. Od nich oče-
káváme, že se vedle podávání návrhů a podnětů budou sami 
podílet   na realizaci svých návrhů - stručně řečeno, že při-
loží vlastní ruku k dílu. Aby bylo možné předložené návrhy 
operativně uskutečňovat, je již do návrhu rozpočtu města 
na rok 2019 zahrnuta částka 200.000,- Kč, a to právě na 
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nezbytné výdaje spojené s realizací podnětů a návrhů členů 
komisí.  Dosud rozpočet města každoročně počítal s částkou 
cca 140.000,- Kč na činnost tvz. Sboru pro občanské zále-
žitosti (SPOZ). Nyní spektrum podpory vycházející z ini-
ciativy občanů rozšiřujeme na všechny věkové i zájmové 
kategorie našich obyvatel. Za všechny nejbližší úkoly, do 
jejichž plnění by rada města ráda členy uvedených komisí 
zapojila, uvedu např. návrh koncepce cílené podpory spor-
tu, zpracování objektivních hodnotících kritérií pro  přidě-
lování dotací, vytvoření celoročního kalendáře akcí a jeho 
aktualizaci, přípravu programové skladby Domu kultury 
Ralsko, návrhu dlouhodobých edičních plánů města, podíl 
na organizační přípravě a zabezpečení průběhu tradičních 
kulturních a sportovních akcí, ale také např. zpětné vyhod-
nocování poskytovaných dotací, což je bohužel stále opo-
míjenou součástí strategie podpory sportu v našem městě. 

V rámci vytvoření strategie podpory sportu (nově zákonná 
povinnost obce) budou členové komise pro sport, mládež 
a vzdělávání určitě zapojeni také do diskuse k otázce provo-
zování všech stávajících sportovišť. 
Snaha o zapojení veřejnosti do společenského a kulturního 
dění ve města přirozeně vyústila také do schválení nové-
ho ceníku služeb za pronájem Domu kultury Ralsko. Ce-
ník jsme nastavili jako prokazatelné minimální náklady za 
služby tak, aby nám nehrozila sankce za nedovolenou pod-
poru narušující podmínky pro podnikání ve městě a okolí. 
Chceme, aby se Kulturní dům Ralsko stal „dostupným“ pro 
všechny naše organizace, spolky a zájmové skupiny, od 
nichž na oplátku očekáváme rozšíření spektra kulturního 
života ve městě. Věřím, že naše město má mnoho občanů, 
kteří příležitost ku prospěchu všech rádi využijí. 

J. Bizoňová, místostarosta města  

Výběrové řízení
Mimoňská komunální a.s.

Mírová č.p.76, Mimoň III. PSČ 471 24 Mimoň

Valná hromada, městem Mimoň založené společnosti Mimoňská komunální a.s.,
vypisuje výběrové řízení na pracovní pozici:

ŘEDITEL(KA) SPOLEČNOSTI MIMOŇSKÁ KOMUNÁLNÍ A.S.
Místem výkonu práce je město Mimoň.
Základní plat 45.000,- Kč.
Předpokládaný nástup do funkce - 2. pol. ledna 2019 či dohodou. 
Při jmenování bude zaměstnavatelem uplatněna 6 měsíční zkušební doba. 
Obecné předpoklady pro výkon funkce: způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost, 
vyloučení střetu zájmu z pozice ředitele společnosti (uchazeč doloží čestným prohlášením), 
dále čestným prohlášením doloží, že proti němu nejsou vedena exekuční či insolvenční řízení. 
Kvalifikační předpoklady: vysokoškolské vzdělání, upřednostněn bude právnický nebo ekonomický směr, praxe na 
manažerské pozici 3 a více let, řidičské oprávnění skupiny B, 
analytické schopnosti, odolnost vůči stresu, schopnost vést a motivovat zaměstnance, časová flexibilita, orientace v pro-
blematice veřejného a korporátního práva, počítačová gramotnost. 
K přihlášce do výběrového řízení uchazeč připojí originál výpis z rejstříku trestů ne starší než jeden měsíc, ověřenou 
kopii nejvyššího dosaženého vzdělání, motivační dopis spolu se strukturovaným životopisem. 
Přihlášku s uvedenými dokumenty doručí uchazeči na adresu společnosti Mírová č.p.76, Mimoň 471 24, nejpozději do 
11.1.2019 do 12 hodin. 

Na obálce bude uvedeno : Výběrové řízení na ředitele společnosti Mimoňská komunální a.s., NEOTVÍRAT. 
K ústnímu pohovoru budou pozváni vybraní uchazeči. 
V Mimoni dne 6.12.2018
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AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY PLATNÉ OD 9.12.2018 DO 14.12.2019
Odjezdy autobusů z autobusového nádraží v Mimoni (bez záruky, změny možné)

Hamr n. J., Břevniště – Stráž p.R. - Mimoň - Česká Lípa 
4.55 - jede v pracovní dny
5.35 - jede v pracovní dny
6.05 - jede v pracovní dny, (nejede od 22.12.18 do 2.1.19,      

            1.2.19, od 4.3.19 do 10.3.19, 18.4.19 do 22.4.2019,
           od 1.7.19 do 1.9.19, od 28.10.19 do 30.10.19.)

6.10 - jede v pracovní dny, (jede od 22.12.18 do 2.1.19,      
            1.2.19, od 4.3.19 do 10.3.19, 18.4.19 do 22.4.2019,
           od 1.7.19 do 1.9.19, od 28.10.19 do 30.10.19.)

6.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátky, (nejede 25.12.18,
           1.1.19)
6.35 - jede v pracovní dny
7.10 - jede v pracovní dny
7.50 - jede v pracovní dny
7.55 - jede v pracovní dny, (nejede od 22.12.18 do 2.1.19,      

            1.2.19, od 4.3.19 do 10.3.19, 18.4.19 do 22.4.2019,
           od 1.7.19 do 1.9.19, od 28.10.19 do 30.10.19.)

8.50 - jede v pracovní dny
9.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátky
9.50 - jede v pracovní dny

10.50 - jede v pracovní dny
11.50 - jede v pracovní dny
12.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátky
12.55 - jede v pracovní dny
13.55 - jede v pracovní dny 
14.25 - jede v pracovní dny, (nejede od 22.12.18 do 2.1.19,      
            1.2.19, od 4.3.19 do 10.3.19, 18.4.19 do 22.4.2019,
           od 1.7.19 do 1.9.19, od 28.10.19 do 30.10.19.)
14.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátky
14.40 - jede v pracovní dny
15.25 - jede v pracovní dny
15.50 - jede v pracovní dny 
16.15 - jede v sobotu, neděli a ve svátky
16.25 - jede v pracovní dny, (nejede 31.12.2018)
16.40 - jede v pracovní dny
17.10 - jede v pracovní dny
17.40 - jede v pracovní dny
18.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátky, (nejede 24.12.2018)
18.40 - jede v pracovní dny
19.55 - jede v pracovní dny, (nejede 31.12.2018)
20.00 - jede jen v sobotu, (jede také 19.4.2019, 5.7.2019)
20.45 - jede v neděli a ve svátky, (nejede 24.12.18,
            19.4.2019, 5.7.2019, 6.7.2019, 28.9.2019)
20.55 - jede v pracovní dny, (nejede 31.12.2018)
23.53 - jede v pracovní dny, (nejede 31.12.2018)

Mimoň – Stráž p. R. – Hamr na Jezeře, Břevniště
4.05 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
5.00 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
5.10 - jede v pracovní dny
5.15 - jede v sobotu, neděli a ve svátky, (nejede 25.12.18, 1.1.19.)
5.40 - v pracovní dny
6.00 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
6.50 - v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
7.14 - v pracovní dny, jen do Stráže p. R. (nejede od 22.12.18 do

           2.1.2019, 1.2.2019, od 4.3.19 do 10.3.19, 18.4.19 do
           22.4.2019, od 1.7.19 do 1.9.19, od 28.10.19 do 30.10.19.)     
7.44 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
8.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátky
8.50 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
9.50 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.

10.50 - jede v pracovní dny (do Hamru  jen na telef. 
            objednávku)
11.25 - jede v sobotu, neděli a ve svátky
11.50 - jede v pracovní dny,  jen do Stráže p. R.
12.50 - jede v pracovní dny (do Hamru  jen na telef. 
            objednávku)
13.15 - jede v sobotu, neděli a ve svátky
13.50 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.

14.40 - jede v pracovní dny
15.15 - jede v sobotu, neděli a ve svátky
15.20 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
16.00 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R
16.20 - jede v pracovní dny
16.50 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
17.15 - jede v sobotu, neděli a ve svátky, (nejede 24.12.2018)
17.20 - jede v pracovní dny 
18.00 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
19.00 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.,(nejede 31.12.2018)
19.25 - jede v sobotu, neděli a ve svátky, (nejede 24.12.18), jen do 

Stráže p. R
20.00 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.,(nejede 31.12.2018)
21.10 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.,(nejede 31.12.2018)
22.55 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.,(nejede 31.12.2018)

Ralsko – Mimoň – Stráž p.R. – Brniště – Nové Zákupy
COMPAG CZ a.r.o.

5.05 - jede v prac. dny, v sobotu, v neděli a ve svátky, (nejede od 
23.12.18 do 1.1.19)

7.10 - jede v sobotu a v neděli (nejede od 23.12.18 do 1.1.19)
            jede jen do Stráže p. R.
13.05 - jede v pracovní dny
17.05 - jede v prac. dny, sobota, neděle a ve svátky (nejede od 

22.12.18 do 1.1.19)
21.05 - jede v prac. dny, v neděli a ve svátky, (nejede od 23.12.18

do 1.1.2019, od 19.4.19 do 21.4.2019, od 5.7.19 do 6.7.19,
28.9.19, 27.10.19)

Nové Zákupy – Brniště - Mimoň – Ralsko, Ploužnice
COMPAG CZ s.r.o.

6.48 - jede v prac. dny, sobotu, neděli a ve svátky, (nejede od 
23.12.18 do 1.1.19)

14.48 - jeden v pracovní dny
16.38 - jede v sobotu, neděli a ve svátky, (nejede od 23.12.18 do 

1.1.19)
18.48 - jede v prac. dny, sobotu, neděli a ve svátky, (nejede od 

22.12.18 do 1.1.19)
22.55 - jede prac. dny, (31.12.18)
22.48 - jede v sobotu a v neděli (nejede od 23.12.2018 do 1.1.2019, 

od 19.4.2019 do 21.4.2019, od 5.7.2019 do 6.7.2019, 
28.9.2019, 27.1.02019)

22.55 - jede v pracovní dny (nejede 31.12.2018)

Mimoň – Brenná – Božíkov – Zákupy – COMPAG CZ s.r.o.
7.15 - jede v pracovní dny (nejede od 22.12.2018 do 2.1.2018,         

            1.2.2019, od 4.3.2019 do 10.3.2019, od 18.4.2019 do
            22.4.2019, od 1.7.2019 do 1.9.2019, od 28.10.2019 do
            30.10.2019)
Zákupy – Božíkov – Brenná – Mimoň – COMPAG CZ s.r.o.

7.40 - jede v pracovní dny (nejede od 22.12.2018 do 2.1.2018,         
            1.2.2019, od 4.3.2019 do 10.3.2019, od 18.4.2019 do
            22.4.2019, od 1.7.2019 do 1.9.2019, od 28.10.2019 do
            30.10.2019)

Mimoň - Ploužnice – Kuřívody – COMPAG CZ s.r.o.
6.30 - jede v pracovní dny, jede jen k Falconu
7.05 - jede v pracovní dny, jede jen do Vranova
7.50 - jede v pracovní dny

10.20 - jede v pracovní dny
13.25 - jede v pracovní dny
14.10 - jede v pracovní dny, staví i ve Vranově a na Hvězdově
15.25 - jede v pracovní dny
16.25 - jede v pracovní dny
17.20 - jede v pracovní dny
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Kuřívody- Ploužnice – Mimoň – COMPAG CZ s.r.o.
7.10 - jede v pracovní dny (jede od 22.12.2018 do 2.1.2019,

          1.2.2019, od 4.3.2019 do 10.3.2019, od 18.4.2019 do
            22.4.2019, od 1.7.2019 do 1.9.2019, od 29.10.2019
            Do 30.1.02019)

8.15 - jede v pracovní dny
10.50 - jede v pracovní dny
13.50 - jede v pracovní dny
13.50 - jede v pracovní dny
14.50 - jede v pracovní dny
16.10 - jede v pracovní dny
17.00 - jede v pracovní dny
17.35 - jede v pracovní dny

Mimoň – Doksy – Dubá
6.30 - jezdí v pracovní dny jen do Doks (nejede 31.12.2018)

10.05 - jede v pracovní dny až do Dubé
13.20 - jede jen do Doks, jede v prac. dny, (nejede od 22.12.18 do 

2.1.19, 1.2.19, od 4.3.19 do 10.3.19, od 18.4.2019 do
22.4.2019, od 1.7.19 do 1.9.19, od 28.10.19 do 30.10.19.) 

16.15 - jede až do Dubé, v pracovní dny, (nejede od 22.12.18 do 
2.1.19, 1.2.19, od 4.3.19 do 10.3.19, od 18.4.2019 do
22.4.2019, od 1.7.19 do 1.9.19, od 28.10.19 do 30.10.19)

16.15 - jede až do Dubé, v pracovní dny, (jede od 22.12.18 do 
2.1.19, 1.2.19, od 4.3.19 do 10.3.19, od 18.4.2019 do
22.4.2019, od 1.7.19 do 1.9.19, od 29.10.19 do 30.10.19)

Dubá – Doksy - Mimoň
4.20 - jede v pracovní dny
6.10 - jede v pracovní dny, jede jen do Doks
7.22 - jede v pracovní dny , jede jen do Doks

10.20 - jede v pracovní dny
12.45 - jede jen do Doks

13.40 - jede v pracovní dny, jede jen do Doks
14.30 - jede v pracovní dny, (nejede od 22.12.18 do 2.1.19,      
            1.2.19, od 4.3.19 do 10.3.19, 18.4.19 do 22.4.2019,
           od 1.7.19 do 1.9.19, od 28.10.19 do 30.10.19.)
16.45 - jede v pracovní dny, jede jen do Doks
18.05 - jede v pracovní dny, jede jen do Doks (nejede 31.12.2018)

Praha, nádr. Holešovice - Doksy - Mimoň - Jablonné v Podj.
8.45 - jede v sobotu, (jede od 19.4.19 do 29.9.19, jede také 5.7.19,

6.7.19)
13.25 - jede v pracovní dny
13.45 - jede v sobotu, (jede také 19.4.19, 5.7.19)
17.55 - jede v pátek, (jede také 18.4.19, 4.7.19, nejede 28.12.18,

19.4.19, 5.7.19, jede jen do Stráže p. R.
18.15 - jede v neděli a ve svátky, (nejede 24.12.18, 19.4.19,

1.5.2019, 8.5.2019, 5.7.19, 6.7.2019, 28.9.19), jede jen do 
Stráže p. R.

19.15 - jede v neděli a ve svátky, (nejede od 23.12.18 do 30.12.18,
od 19.4.19 do 21.4.19, od 5.7.19 do 6.7.19, 28.9.19,
27.10.19), jede jen do Doks

Mimoň - Doksy - Dubá - Praha, nádr. Holešovice
5.45 - jede v pracovní dny a v sobotu, (jede také 19.4.19,

           5.7.19)
15.20 - jede jen do Dubé v pracovní dny, (nejede od 
            22.12.18 do 2.1.19, od 1.7.19 do 1.9.19.)
15.20 - jede v neděli a ve svátky, (nejede 24.12.18, 19.4.19, 

1.5.19,8.5.2019, 5.7.19, 6.7.2019, 28.9.19.)
18.20 - jede v neděli a ve svátky, (nejede od 23.12.18 do 
            30.12.18, od 19.4.19 do 21.4.19, od 5.7.19 do 6.7.19,

28.9.19, 27.10.19.)

Mimoň – Liberec
7.48 - jede v pracovní dny

Liberec – Mimoň
13.15 - jede v pracovní dny

Mimoň – Mnichovo Hradiště - Mladá Boleslav
4.22 - jede v prac. dny, (nejede od 27.12.18 do 31.12.18.)

   12.22 - jede v prac. dny, (nejede od 27.12.18 do 31.12.18, od 8.7.19
do 19.7.19)

20.12 - jede v prac. dny, (nejede od 27.12.18 do 31.12.18, od 8.7.19
do 19.7.19)

20.12 - jede v neděli, (jede také 22.4.19, 1.5.19, 8.5.19, 28.10.2019,
nejede 23.12.18, 30.12.18, 21.4.19, 7.7.19, 14.7.2019, 
27.10.2019)

Mladá Boleslav autobusová stanice č. 8 –
Mnichovo Hradiště – Mimoň

    6.25 - jezdí v prac. dny (nejede od 27.12.18 do 31.12.18, od 8.7.19
do 19.7.19)

14.25 - jezdí v prac. dny (nejede od 27.12.18 do 31.12.18.)
21.37 - jede od Škoda PC, na autobusové stanici 8 nestaví (jede        

v neděli, jede také 22.4.19, 1.5.19, 8.5.19, 28.10.2019,            
nejede 23.12.18, 30.12.18, 21.4.19, 7.7.19, 14.7.2019,          
27.10.2019)

22.20 - jede v prac. dny, (nejede od 27.12.18 do 31.12.18, od 8.7.19
do 19.7.19)

Dopravce ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. Informace na tel.: 
326 710 711 nebo www.arriva-strdnicechy.cz.
-------------------------------------------------------------------
Mimoň – Nový Bor
  5.55 - jede v pracovní dny
15.15 - jede v prac. den (nejede od 22.12.18 do 2.1.19,      
           1.2.19, od 4.3.19 do 10.3.19, 18.4.19 do 22.4.2019,
           od 1.7.19 do 1.9.19, od 28.10.19 do 30.10.19.)
17.25 – jede v pracovní dny

Aktuální jízdní řády naleznete také na internetu:
http://jizdnirady.idnes.cz/vlakyautobusy/spojeni/
http://www.iidol.cz
http://www.compag.cz

Posílení a stabilizace rodin v regionu Podralska – Centrum EFKO
Nezisková organizace Velký vůz 
Sever – poradenské a vzdělávací 
centrum, z.ú. se sídlem v Novém 

Boru rozšiřuje svou činnost. Za podpory LAG Podralsko vznik-
lo Centrum EFKO. Hlavním cílem centra je podpora rodin, 
které se potýkají s duševní nemocí svého dítěte ve věku 6-15 
let, jako je například porucha chování a emocí, porucha akti-
vity a pozornosti, porucha školních dovedností a poruchy auti-
stického spektra.  V projektu budou podpořeny i děti bez dia-
gnostikované nemoci se změnou v chování a prožívání (strach, 
úzkost, psychické potíže po prodělané krizi). Během celého 
projektu budou pro rodinu jako systém vzájemně propojeny tři 
aktivity: Terapeutické konzultace, Setkání rodin s dětmi (1den-
ní), Nácviky sociálních a komunikačních dovedností dítěte ve 

skupině dětí (víkendové pobyty pro děti), které v celku mo-
hou nabídnout nový náhled na řešení náročných situací, které 
onemocnění či změny v projevech chování můžou přinést. „Je 
péče o Vaše dítě náročná? Chová se Vaše dítě jinak než ostatní 
děti?“ V případě Vašeho zájmu o podporu nás neváhejte kon-
taktovat: tel.: 727 953 166, e-mail: efko@velkyvuz-sever.cz, 
adresa: Sloupská 135, Nový Bor (sídlo organizace Velký vůz 
Sever). Bližší informace o organizaci Velký vůz Sever a Cent-
rum EFKO je možné získat na www.velkyvuz-sever.cz.Projekt 
Centrum EFKO – komplexní podpora rodinám s dítětem s du-
ševním onemocněním je financován z Evropského sociálního 
fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost.

Bc. Helena Žáčková, Velký vůz Sever
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Upozornění
Od 4.12.2018 vešla v platnost nová směrnice na 
pronájem Domu kultury Ralsko. Plné znění najdete 
na webových stránkách města
www. mestomimon.cz

Mimoňské trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 
18. ledna 2019 na náměstí 1. máje.

Svoz seniorů do knihovny
v roce 2019
14. 1. 2019 8. 4. 2019
28. 1. 2019 29. 4. 2019
11. 2. 2019 13. 5. 2019
25. 2. 2019 27. 5. 2019
11. 3. 2019 10. 6. 2019
25. 3. 2019 24. 6. 2019

POSKYTUJEME PORADENSTVÍ 
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

Jste osoba, která by potřebovala pomoc 
s péči o příbuzného? Sociální služby 
města Mimoň poskytují bezplatné 
poradenství pro seniory či osoby se 
zdravotním postižením, které se koná 

v Centru pro seniory (dolní Sídliště). 
Rozpis por. dní: 9.1.2019, 23.1.2019 od 8 do 
10:00hod.
Poskytneme: informace o možnostech řešení nepříznivé
sociální situace; informace o možnostech podpory rodiny, 
v případech, kdy se podílejí na péči o příbuzného; pomůžeme 
s vyřízením příspěvku na péči; informace o pečovatelské 
službě a domově pro seniory v Mimoni
Zapůjčujeme kompenzační pomůcky – pomůžeme 
s vhodným výběrem. Můžete také zasílat písemné dotazy na 
lucka.beli@seznam.cz
Tel: 487 864 669, 725 308 842 – Bc.Lucie Pražáková 

Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu 
jubileu, kterého se v měsíci lednu dožívají 
naši spoluobčané:
Lidmila Jablanovská
Josef Králík
Larisa Zděnková
Julius Martinček
Julius Rosenkranc

                         Karel Tomsa
   

Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.
Vše nejlepší.

Vedení města Mimoň a Komise pro občanské záležitosti.

Hasičský ples 
19. ledna 2019  
od 20 hodin 
Předtančení: Novoborské mažoretky 

Vstupné 200,- Kč 
Předprodej vstupenek:  
Jaromír Plíva – tel. 608 114 600  
Jan Zítko –  tel. 602 468 109 

Kouzelný MAXI karneval  Kouzelný MAXI karneval 
s klaunem Ferdou 
Kouzelný MAXI karneval 
ss klaunem Ferdouklaunem Ferdou
 

 27. 1. 2019 od 15 hodin 
 
v Domě kultury Ralsko 
Soutěže, diskotéka, tvoření 
 z balónků, scénky, soutěž  
o nejlepší masku a dárečky  
pro všechny. 
 
Vstupné: dospělí   50,-  Kč 
                   děti v doprovodu dospělé  

       osoby  zdarma                   

 
Reprezentační ples města 
23. února 2019  od 20 hodin 
Předtančení: Taneční škola Duha 
Hraje: GOOD TIMES BIG BAND 
Vstupné 280,- Kč 
Předprodej vstupenek: od 21.ledna 2019 na 
www.kulturamimon.cz 
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(bez záruky, změny možné)

Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
leden - březen 2019

Den Měsíc Název akce Místo konání Pořadatel
LEDEN

1.12.-13.1. 12.-1. 6. výstava betlémů Městské muzeum Odbor kultury
16. 1. Taneční zábava pro seniory DKR Odbor kultury
19. 1. Hasičský ples DKR SDH Mimoň
19.1. – 24.2. 1.-2. Výstava: Tři tváře krajky Městské muzeum Odbor kultury
20. 1. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury
24. 1. O.Dvořák a J. P. Snětivý: Místa zrychleného tepu   

É
Městské muzeum Odbor kultury

26.1.-24.2. 1.-2. Výstava: Iva Hüttnerová: OBRÁZKY Městské muzeum Odbor kultury
27. 1. Maškarní pro děti DKR Odbor kultury
27. 1. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury

1. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka
1. Výletníček DDM Vážka
1. Diskomaraton DDM Vážka DDM Vážka

ÚNOR
19.1. – 24.2. 1.-2. Výstava: Tři tváře krajky Městské muzeum Odbor kultury
26.1.-24.2. 1.-2. Výstava: Iva Hüttnerová: OBRÁZKY Městské muzeum Odbor kultury
3. 2. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury
9. 2. Divadlo: Ani o den dýl! DKR Odbor kultury
10. 2. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury
13. 2. Taneční zábava pro seniory DKR Odbor kultury
23. 2. Ples města DKR Odbor kultury
24. 2. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury

2. Výletníček Liberec DDM Vážka
2. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka
2. Dětský zimní tábor Telnice DDM Vážka
2. Příměstský zimní tábor DDM Vážka DDM Vážka
2. Cestopisná beseda Městské muzeum Odbor kultury

BŘEZEN
2 3. Ples Junák DKR Junák
3. 3. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury
9.3.-22.4. 3.-4. Výstava: KRASLICE Městské muzeum Odbor kultury
10. 3. Taneční pro dospělé DKR TŠ Duha
16. 3. Divadlo DKR Odbor kultury
17. 3. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury
23. 3. Mimoňský střevíček DKR TŠ Duha
29. 3. Taneční pro dospělé - věneček DKR Odbor kultury
31. 3. Divadlo pro děti: Pyšná princezna DKR Odbor kultury

3. Beseda Městské muzeum Odbor kultury
3. Školní koncert Sál ZUŠ ZUŠ V. Snítila
3. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka
3. Noc s Andersenem DDM Vážka DDM Vážka
3. Výletníček: Jarní výlet do Pekla Peklo DDM Vážka
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D              90 min./původní znění/příst.

 Narušitel

AN                        86 min./dabing/příst.

Grinch

 3. 1. 20:00
110 Kč

  DD,K,F,H            90 min./ /příst.dabing

 Husí kůže 2: Ukradený Halloween

    K,R          98 min./titulky/příst.12+    

 Znovu ve hře

A,RO              60 min./orig.verze/příst.  
Pat a Mat: Zimní radovánky                                        

 RO                 99 min./orig. verze/příst.

Když draka bolí hlava

 AK,SF                113 min./dabing/příst.

 Bumblebee

H                    85 min./titulky/příst. 15+

 Ve spárech ďábla

 AK,SF   13 min./titulky/příst.15+       1

 Bumblebee

 4. 1. 17:30
130 Kč

30. 1. 17:30            
130 Kč 

 5. 1. 20:00
120 Kč

5. 1. 17:30
110 Kč

25. 1. 17:30
120 Kč

25. 1. 20:00
120 Kč

26. 1. 17:30
110 Kč

13. 1. 15:00
 110 Kč 

20. 1. 15:00
120 Kč

22. 1. 15:00
60 Kč

 6. 1. 15:00
110 Kč

AN-animovaný; AK-akční; D-drama; DD-dobrodružný; DK-dokumentární; F-fantasy; H-horor; HD-hudební; K-komedie; KR-krimi; 
R-romantický; RO-rodinný; SF-Sci-Fi; T-thriller; V-válečný; Ž-životopisný

 9. 1. 17:30
110 Kč

DD,K,F                 90 min./dabing/příst.

Husí kůže 2: Ukradený Halloween

AK,DD           117 min./titulky/příst.12+

Robin Hood

10. 10. 15:00
  Kč60

 23. 1. 17:30
110 Kč

Ž,D titulky               134 min./ /příst.12+

Bohemian Rhapsody

TIP

TIP

11. 1. 20:00
 130 Kč

     K,KR    90 min./orig.verze/příst.12+

 Doktor Martin: Záhada v beskydech

 4. 1. 20:00
120 Kč

Dům kultury Ralsko Mimoň - program leden

Celý program najdete na: www.kulturamimon.cz
Náměstí ČSA 173, 471 24 Mimoň, tel.: 487 863 642 (pokladna); email: kinoralsko@mestomimon.cz

Lístky si lze vyzvednout v Městské knihovně, Svébořická 309, Mimoň, v Městském 
informačním centru, V Lukách 101, Mimoň nebo 30 minut před filmovým představením v DKR.

3D

 AN,RO            109 min./dabing/příst.    
 Spiderman: Paralelní světy

18. 1. 17:30
120 Kč

  AN                        99 min./dabing/příst.

 My Little Pony Film

15. 10. 15:00
 120 Kč

 T,D             91 min./titulky/příst.15+

 Ticho před bouří
 31. 1. 20:00

 1  Kč20

         Silný a napínavý příběh českého leteckého esa...

                         Největší případ doktora Martina...

                Životní příběh Freddieho Mercuryho...

                     Parta komiků připravila filmový speciál Bitva ponorek v cvhůafných vodách severního oceánu..

Napůl člověk, napůl obyvatel bájné Atlantidy..

                 Zimní příběhy oblíbených hrdinů...

                                                     Dětský horor...                           Transformer opět v akci......

D                      90 min./orig.verze/příst.

Na stojáka v kině

 A,K         113 min./dabing/příst.           

Raubíř Ralf a internet  

RO,F,HD            100 min./dabing/příst.

Marry Poppins se vrací

Promítání pro seniory

Změny programu jsou vyhrazeny.

 AK,F            143 min./dabing/příst.12+

Aquaman 

T                    121 min./titulky/příst.12+

Útok z hlubin

 AK,F         143 min./ příst.12+dabing/

 Aquaman

12. 1. 17:30
  Kč110

12. 1. 20:00
  Kč140

 AK,DD,SF  120 min./titulky/příst.12+    

 Skleněný
26. 1. 20:00            

130 Kč

               Promítání pro seniory

TIP

       Napůl člověk, napůl obyvatel bájné Atlantidy...

              Válkou zocelený bojovník se vrací...

11. 1. 17:30
 120 Kč

 K,D           94 min./orig.verze/příst.12+

Cena za štěstí
    Obyčejné lidské štěstí může mít plno podob...

3D

3D

               Riskantní cesta po počítačové síti...

Otřesný obřad vymítání ďábla se vymkne kontrole

TIP

           Nikdy není pozdě začít znovu! 

Thriller plný zvratů a vášní s oscarovými herci.

Přátelství má mnoho barev..

            Nový thriller inspirovaný komiksem...    

                                                                Dětský horor... 

                             Transformers opět v akci...

AK,DD          117 min./titulky/příst.12+

Robin Hood
                         Válkou zocelený bojovník se vrací..

17. 1. 17:30
 130 Kč

27. 1. 15:00
 Vstupné 

dospělí 50 Kč
  děti v 

doprovodu 
dospělého
ZDARMA

3D

3D

3D

3D
Podaří se Grinchovi zničit Vánoce?

Další příběhy tajemné chůvy...

3D

 10. 1. 20:00
  110 Kč

 K       90 min./původní znění/příst.12+

Na stojáka v kině 

3D

Taneční zábava pro seniory

k tanci a poslechu Vám hraje kapela
Vivsong

 

 Kouzelný MAXI karneval   

   s klaunem Ferdou      
   
  Soutěže, diskotéka, 
  tvoření z balónků,
  scénky, soutěž
  o nejlepší masku
  a dárečky pro 
  všechny!!!

 16. 1. 15:00
 50 Kč

 Kouzelný MAXI karneval    Kouzelný MAXI karneval   

   s klaunem Ferdou      
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PŘIHLÁŠKA NA TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ - PRO POKROČILÉ
Kurzy budou zahájeny v neděli 20. ledna a dále budou probíhat v těchto termínech: 27.1., 3.2, 10.2., 16.2., 3.3., 10.3, 17.3.
a věneček v pátek 29.3. vždy v Domě kultury Ralsko v Mimoni od 18,30 hodin.

Jméno a příjmení (dáma)
Rok narození

Adresa

e- mail + telefon

Jméno a příjmení (pán) 
Rok narození

Adresa

e- mail + telefon

V………………....................................dne………………………Podpis…………...............…..…………………Podpis…………………………….........……

Souhlas se zpracováním osobních údajů: Zpracování osobních údajů
1. Udělujete tímto souhlas společnosti město Mimoň, se sídlem Mírová 120, 471 24 
Mimoň IČ: 00260746, (dále jen „Správce“), aby ve smyslu NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů zpracovávala 
tyto osobní údaje: 
- jméno a příjmení
- datum narození
- e-mail 
- telefonní číslo
-  adresa
- fotografie či videa
2. Jméno, příjmení, datum narození, telefonní číslo, e-mail je nutné zpracovat za účelem 
zajištění a prezentace Tanečních kurzů 2018. Tyto údaje budou Správcem zpracovány po dobu 
konání kurzu.
3. Fotografie či videa je nutné zpracovávat za účelem prezentace tanečních kurzů na webu 
města, Fb stránkách Domu kultury Ralsko.
4. S výše uvedeným zpracováním udělujete svůj výslovný souhlas. Souhlas lze vzít kdykoliv 

zpět, a to například zasláním emailu nebo dopisu na kontaktní údaje společnosti: město 
Mimoň, se sídlem Mírová 120, 471 24 Mimoň, email: podatelna@mestomimon.cz
5. Zpracování osobních údajů je prováděno Správcem, osobní údaje však pro Správce 
mohou zpracovávat i tito zpracovatelé: 
a. Mimomoňská Komunální a.s.
6. Vezměte, prosíme, na vědomí, že podle zákona o ochraně osobních údajů máte právo:
- vzít souhlas kdykoliv zpět,
- požadovat po nás informaci, jaké vaše osobní údaje zpracováváme,
- požadovat po nás vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů,
- vyžádat si u nás přístup k těmto údajům a tyto nechat aktualizovat nebo opravit,
- požadovat po nás výmaz těchto osobních údajů,
- v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních 
údajů obrátit se na nás nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů.
Platba kurzovného: Kurzovné bude uhrazeno v hotovosti do 10. ledna 2019 v Městské 
knihovně, Svébořická 309, Mimoň nebo na účet města.
Storno podmínky:  Do 10. prosince 2018 je storno poplatek 25% kurzovného, do 20. prosince 
2018 je to 75%, a po tomto termínu se kurzovné nevrací!  V případě, že se přihlásí méně jak  
10 párů, budou kurzy zrušené a kurzovné vráceno.
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Adventní čas v knihovně 
Na konci listopadu jsme pro děti ze základní školy pozvali 
spisovatelku Petru Martíškovou, která si pro děti připravila 
besedu o vánočních zvycích a představila dětem svoji knihu 
O nezbedné čertici. Zúčastnilo se 30 dětí. 
Ve dnech 4. a 6. prosince jsme v knihovně již tradičně uspo-
řádali Vánoční dílny. Děti, rodiče i prarodiče, měli připrave-
ný materiál na výrobu vánočních přáníček, stromečků, věn-
ců, ozdob z fi lcu, z vlny a další výrobky. Dílen se zúčastnilo 
64 návštěvníků a všichni odcházeli  spokojeni  se svými 
vlastnoručně vyrobenými vánočními dekoracemi. 

V prosinci také proběhly dvě vánoční besídky, které jsme 
uspořádali pro prvňáčky, kteří k nám chodí v rámci akce 
Pasování na čtenáře. Děti si vypily vánoční čaj připravený 
paní knihovnicí, spořádaly vánoční cukroví od maminek, 
poslechly si vánoční příběh O jedličce. Povídali jsme si 
o vánočních zvycích a symbolech, abychom si připomněli,
proč vlastně slavíme Vánoce. Na závěr jsme si zazpívali vá-
noční koledy.

Za knihovnu dětské oddělení Miroslava Jesínková

Nové knihy
Arabská milenka , autor: Mirka Manáková
Strhující drama, při kterém si uvědomíte, že v Saudské Ará-
bii jsou tradice silnější než láska. Vraždy ze cti, dohodnutá 
manželství a tvrdé tresty mají zlý dopad na životy a psychi-
ku hrdinů. Někdy se může všechno pořádně zkomplikovat. 
Deníček moderního fotra  
autor: Dominik Landsman
Deníček moderního fotra vznikl na základě úspěšného blo-
gu, který Dominik Landsman založil s příchodem prvního 
dítěte. Věren názvu popisuje zážitky, situace a strasti oby-
čejného „chlápka“ odvedle, kterému se narodil první syn. 
Zprvu nezúčastněný fotr, který miminko zažívá trochu zdál-
ky, se brzy stává „otcem na mateřské dovolené“ a s tím také 
začíná boj o přežití obou a zachování rodinného blaha. 
Druhá oběť, autor Karin Slaughter
V Atlantě je v opuštěném skladišti nalezena mrtvola bývalé-
ho policisty. Od okamžiku, kdy se do případu zapojí Geor-
gijský úřad pro vyšetřování, zvláštní agent Will Trent tuší, 
že ho čeká nejtěžší pátrání v kariéře
Dům fúrií, autor Madeleine Rouxová 
Louisa Dittonová je osamělá a plachá. Poté, co utekla ze 
školy, kde byly kruté tresty na denním pořádku, je nadšená, 
když se seznámí se starou ženou, která jí nabídne místo po-
kojské v penzionu. Penzionu, pan Morningside, poskytuje 
svým hostům mnohem víc než jen ubytování

Jak se moří revizoři, autor Eva Toulová  
Knižní zpracování  fi lmové komedie režisérky Evy Toulové 
JAK SE MOŘÍ REVIZOŘI o obyčejné rodince z maloměs-
ta. Budete se až divit, jak se její členové nebezpečně podo-
bají vám a vašemu okolí. 
Krásný holky, autor Karin Slaughter
Před více než dvaceti lety beze stopy zmizela Claiřina a Ly-
diina dospívající sestra Julia. Pár let poté se obě ženy odci-
zily a od té doby spolu nepromluvily. Z Claire se stala oslni-
vá manželka atlantského milionáře. Lydia, svobodná matka, 
žije s bývalým vězněm a jen tak tak vydělává na živobytí. 
Strach, autor C. L. Taylor 
Lou Wandsworthová si užila nechtěné pozornosti médií vr-
chovatou měrou, když ve čtrnácti utekla do Francie se svým 
jednatřicetiletým učitelem Mikem Hughesem. Teď je jí to-
lik, co bylo tenkrát jemu, a její život je v troskách. Pokud se 
chce ještě někdy sebrat a být schopna jít dál, musí se odhod-
lat k činu – odjet zpátky do rodného města a konfrontovat 
Mika kvůli všemu, co jí způsobil.
Žít sama a užít si to, autor Marjorie Hillisová
„Existuje jistá pravděpodobnost, že v některých obdobích 
svého života, možná třeba právě teď, budete muset zvlád-
nout žít sama na sebe. Možná je to vaše volba. Možná ne. 
Ať už svoji situaci vnímáte jako Prokletí nebo jako Dobro-
družství (a je jedno, jestli Vám je dvacet šest nebo šedesát 
šest), jedno je jisté: budete potřebovat Plán.“
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